Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

            GABINETE DO VEREADOR ALEXANDRE ASSAD

MOÇÃO Nº _____ 2019

                                                                          Alexandre Assad, Vereador, no uso das suas atribuições

                                                                           Legais, requer à mesa após ouvido o plenário, que seja

                                                                          Consignado em ata de seus trabalhos “ VOTOS DE CON-

                                                                     GRATULAÇÕES E APLAUSOS” ao Grupo Ação entre Amigos

                                                                         De Mãe-Bá pela realização do evento “ ECOLOGIC NIK –

                                                                        Lagoa de Mãe-Bá”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Alexandre Assad, Vereador, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa após ouvido

o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos, “ Votos de Congratulações e

Aplausos” ao grupo Ação entre Amigos de Mãe-Bá pela realização do evento “ ECOLOGIC

NIK – Lagoa de Mãe-Bá”.

O evento ocorreu no dia 10 de Agosto na Lagoa de Mãe-Bá, entretenimento saudável

proporcionado à comunidade local e munícipes que puderam desfrutar da beleza natural

da lagoa, bem como o grande potencial turístico e esportivo aliado à importância da

preservação ambiental, demonstrando as inúmeras possibilidades de atividades

ecologicamente corretas, que somam mais um ponto positivo à vontade de fazer da

comunidade organizada e atuante.

Reconhecendo, portanto, a relevância deste evento, tanto do ponto de vista sócio-

ambiental, turístico e cívico, apresentamos esta justa MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS ao grupo Ação entre Amigos de Mãe-Bá, na pessoa de seu representante, Sr.

Leonardo Oliveira, extensivo aos demais integrantes do grupo, em razão do evento

supracitado. Ações como essa dignificam o verdadeiro sentido do voluntariado em prol

da comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de Agosto de 2019

ALEXANDRE FRANCISCO LOPES ASSAD

VEREADOR

Identificador: 310031003100340039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-19T14:27:14-0300